
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 152 dell’1-10-2009

Coordinamento Puglia Settentrionale alla
dott.ssa Maria Teresa DEL SORDO nata a San
Severo (Fg) il 2.2.1951; 

15. di conferire l’incarico di dirigente dell’Ufficio
Coordinamento Puglia Meridionale al dott.
Francesco ZITO nato a Taranto il 9.2.1948; 

• di dare mandato al Dirigente del Servizio perso-
nale e organizzazione di porre in essere tutti gli
adempimenti connessi al conferimento degli
incarichi dirigenziali disposti con il presente atto; 

• che gli incarichi come sopra conferiti decorrono
a partire dal 16 settembre 2009; 

• di pubblicare il presente atto integrale sul Bollet-
tino Ufficiale della Regione Puglia; 

• di notificare il presente atto alle OO.SS. a cura
dell’Area Organizzazione e Riforma dell’Ammi-
nistrazione. Servizio Personale e Organizza-
zione. 

• sarà pubblicato all’Albo dell’Area Organizza-
zione e Riforma dell’Amministrazione; 

• sarà trasmesso in copia conforme all’originale
alla Segreteria della Giunta Regionale, al Presi-
dente della Giunta Regionale ed al Servizio Per-
sonale e Organizzazione; 

• è composto da n. 3 facciate. 

Prof. Pasquale Chieco

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AREA
POLITICHE PER LO SVILUPPO, IL LAVORO E
L’INNOVAZIONE 23 settembre 2009, n. 16

Determinazione n. 13/09 e 14/09 - Designazione e
Conferimento degli incarichi di dirigente degli
Uffici afferenti ai Servizi dell’Area Politiche per
lo sviluppo economico, lavoro e innovazione.
Errata corrige.

Il giorno 23 settembre 2009, in Bari, nella sede 

IL DIRETTORE DELL’AREA POLITICHE
PER LO SVILUPPO, IL LAVORO

E L’INNOVAZIONE

- VISTI gli artt. 4,5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997
n. 7;

- VISTA la Deliberazione della Giunta regionale
3261 del 28 luglio 1998;

- VISTI gli articoli 4 e 16 del D.lgs 165 del
30/03/01;

- Visto il Decreto del Presidente della Giunta regio-
nale del 22 febbraio 2008 n. 161 ed, in partico-
lare, l’art. 18 commi 1 e 3;

- VISTA la determinazione n. 11 dell’8 settembre
2009 e successiva Determinazione n. 12 del 9 set-
tembre 2009 di errata corrige, sono stati istituiti i
relativi Uffici per i rispettivi Servizi, in attuazione
ed ottemperanza di quanto disposto dall’art. 12
comma 1 del D.P.G.R. n.161 del 2008;

- Premesso che con proprio atto dirigenziale n.
13/09 sono stati designati i dirigenti degli Uffici
afferenti i Servizi dell’Area e che con successivo
atto n. 14/09 sono stati conferiti agli stessi gli
incarichi;

- Considerato che è stato rilevato in entrambe le
determinazioni la errata indicazione del nome di
nascita della dott.ssa Vincenti, Dirigente dell’Uf-
ficio Contabilità e Affari Generali del Servizio
Formazione Professionale, indicato con Rosan-
gela anziché Angela; 

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI
DELLA L.R. N. 28/01 e s.m.i.

Si dichiara che il presente provvedimento non
comporta alcun mutamento qualitativo e quantita-
tivo di entrata o di spesa né a carico del bilancio
regionale né a carico degli enti per cui debiti i cre-
ditori potrebbero rivalersi sulla Regione e che è
escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a
quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento
previsto dal bilancio regionale.

Ritenuto di dover provvedere in merito

19778



19779Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 152 dell’1-10-2009

DETERMINA

- per le motivazioni indicate in narrativa, che qui si
intendono integralmente riportate di rettificare i
dati anagrafici della dirigente dell’Ufficio Conta-
bilità e Affari Generali del Servizio Forma-
zione Professionale, in dott.ssa Angela VIN-
CENTI;

- di confermare in ogni altra sua parte le determina-
zioni n. 13 dell’11 settembre 2009 e n. 14 del 16
settembre 2009;

- di pubblicare il presente atto sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Puglia;

- di trasmettere il presente atto al Dirigente del Ser-
vizio Personale;

- il presente provvedimento, redatto in un unico
esemplare è immediatamente esecutivo.

Davide F. Pellegrino

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AREA
POLITICHE PER LO SVILUPPO RURALE 10
settembre 2009, n. 2

Art. 12 comma 2 del D.P.G.R. 22 febbraio 2008,
n. 161. Istituzione degli Uffici nei Servizi Agri-
coltura, Alimentazione, Foreste, Caccia e Pesca.

L’anno 2009 addì 10 settembre, in BARI, Lungo-
mare Nazario Sauro, nella sede dell’Area Politiche
per lo Sviluppo Rurale

IL DIRETTORE DI AREA

Visti gli artt. 4 e 16 del D.L.vo n. 165/2001 e
succ. modificazioni;

Visti gli artt. 5 e 6 della Legge Regionale
n.7/1997;

Visto il Decreto del Presidente della Giunta
regionale del 22 febbraio 2008 n. 161;

Vista la deliberazione di Giunta regionale n.
1444 del 30 luglio 2008;

Premesso
Con D.P.G.R. 22 febbraio 2008, n. 161 è stato

adottato l’ atto di alta Organizzazione della Presi-
denza e della Giunta della Regione Puglia con il
quale si è provveduto a ridefinire le strutture ammi-
nistrative susseguenti al processo riorganizzativo
“Gaia”, con l’individuazione delle stesse Aree di
Coordinamento -Servizi -Uffici.

Con deliberazione di Giunta regionale del 28
luglio 2009, n. 1351 sono stati individuati i Servizi
relativi alle Aree di Coordinamento e nella fatti-
specie per l’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale,
sono stati previsti i seguenti Servizi:

Servizio Agricoltura
Servizio Alimentazione
Servizio Foreste
Servizio Caccia e Pesca
Servizio Riforma Fondiaria
Servizio Coordinamento Commissione Politiche

Agricole

Con successiva deliberazione di Giunta regionale
del 4 agosto 2009 n. 1451, si è provveduto al confe-
rimento degli incarichi di dirigente dei Servizi
come sopra menzionati.

L’art. 12 del citato D.P.G.R. 161/2008 al comma
2 detta norme in merito alla istituzione degli Uffici
stabilendo che “la istituzione degli Uffici avviene
con determinazione del competente Direttore di
Area, su proposta del Dirigente di servizio”.

Tanto premesso ciascun Dirigente di Servizio ha
fatto pervenire le relative proposte, come in atti.

Tali proposte prevedono l’istituzione degli
Uffici, come sotto riportati, per ciascun Servizio,
con le relative competenze:

Servizio Agricoltura

1. Osservatorio fitosanitario -
Funzioni previste: Coordinamento regionale sul-

l’attuazione delle norme fitosanitarie comunitarie,
nazionali e regionali per le produzioni vivaistiche,


